
 
                                      GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
                                      SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
            Superintendência de Recursos Humanos 
                                      Diretoria de Recrutamento e Seleção 

 

  Superintendência de Recursos Humanos 
Cidade Administrativa Presidente Tancredo Neves – Prédio Minas 

Rodovia Prefeito Américo Gianetti s/n - 5º andar – Bairro Serra Verde – Belo Horizonte – MG – CEP: 31.630.900 
Telefone: (31) 3915-5854 / 3915-5882 fax: 3915-5936  

 

 
DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 193 / 2012/ SRHU/SEDS 

 
 
   A Superintendente de Recursos Humanos da SEDS, nos termos do 
Instrumento Convocatório EFAP/SEDS nº 006/2010 de 01 março de 2010, referente ao 
Processo Seletivo Simplificado para preenchimento do Quadro de Pessoal e Quadro de 
Reserva para Unidades Prisionais e Socioeducativas da 7ª Região Integrada de Segurança 
Pública – RISP, pertencente à Divinópolis, e com base na Investigação Social que tem como 
objetivo verificar se os candidatos possuem idoneidade e conduta compatíveis com as 
responsabilidades do cargo, 
 
 
   1. RESOLVE: 

 
   1.1 desclassificar os candidatos, listados abaixo, que participaram do 
Processo Seletivo Simplificado para preenchimento do Quadro de Pessoal e Quadro de 
Reserva para Unidade Prisional do município de Formiga, nos termos Instrumento 

Convocatório EFAP/SEDS nº 006/2010 de 01 de março de 2010. 
 
 

Nome Cargo Item 

1. Flávio Edvon de Sousa Agente de 
Segurança 

Penitenciário 

12 subitem 2 alínea “b” e 
12.3 do Instrumento 

Convocatório nº 006/2010. 
2. Hudson Nogueira dos Santos 

 
 

   Publique-se. 

 

Belo Horizonte, 01 de Março de 2012. 
 
 
 

Ana Costa Rego 
Superintendente de Recursos Humanos da SEDS 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

sp 


